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Informační zpravodaj obcí: Horní Dvořiště a Český Heršlák 

 

Číslo 4/2018    Ročník: VIII   31. srpna 2018 
 

Vážení spoluobčané, 

vítáme Vás u čtení dalšího čísla našeho Zpravodaje v době vrcholícího léta a posledních prázdninových 

dní. Většina z nás má po dovolené a děti se za chvíli budou chystat na školní povinnosti. Letošní léto 

skutečně ukázalo svoji sílu, chybí po něm voda v potocích a při vyorávání brambor se zvedá mračno 

prachu. Ale bylo tolik borůvek a tak sladké ovoce, jež letos nepomrzlo, a které je doslova jako z cukru.  

Letošní prázdninové měsíce byly ve znamení velmi teplého a suchého počasí a svým charakterem tedy 

naplnily to, co se očekává pro úspěšné trávení školních prázdnin a dovolených. 

A tak zbývá jen popřát do nového školního roku všem žákům a studentům chuť do práce, hodně píle, 

vytrvalost, zdravou zvědavost, ctižádost a pak i radost z dosažených výsledků. Pedagogům a rodičům 

přejeme trpělivost, pevné nervy a hrdost nad úspěchy jejich svěřenců a potomků. Ať se jim práce daří a 

škola je pro ně místem, kde se dovědí a naučí mnoho nového, zajímavého a užitečného pro život a kde 

zažijí spoustu legrace. Letos je do prvního ročníku naší základní školy zapsáno 5 žáčků. Samozřejmě 

hlavně pro ně to bude znamenat velkou změnu, stanou se právoplatnými školáky se všemi radostmi i 

starostmi, které neodmyslitelně ke škole patří. 

 

 

Závěrečný účet obce Horní Dvořiště za rok 2017 

 
Dne 24. 11. 2016 schválilo zastupitelstvo obce Horní Dvořiště rozpočet na rok 2017 (usnesení ZO č. 15/ 2016)  ve 

výši: 

Schválené příjmy na rok 2017 10 120 000 Kč 

Schválené výdaje na rok 2017 11 320 000 Kč 

Schválené financování 2017 1 200 000 Kč 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2017 byl vyvěšen na úřední desce dne 7. 11.2016 a sejmut dne 23. 11. 2016. Ve 

stejném termínu byl rozpočet vyvěšen i přístupem umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce 

www.hornidvoriste.cz. Tím byla splněna povinnost vyplývající z § 11 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. Rozpočet 

obce byl usnesením zastupitelstva obce č. 15/2016 ze dne 24. 11.2016 schválen jako schodkový. Schodek ve výši 

http://www.hornidvoriste.cz/
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1 200 000 Kč bude uhrazen z přebytku hospodaření minulých let. Obec sestavuje rozpočtový výhled. Současný 

rozpočtový výhled je sestaven na roky 2016-2019. Během roku 2017 došlo ke 13 změnám rozpočtu. Upravený 

rozpočet byl schválen takto: 

 

 Schválený rozpočet na rok 2017 v Kč Upravený rozpočet roku 2017 v Kč 

Příjmy 10 120 000 18 530 304,90 

Výdaje 11 320 000 16 388 900,85 

Financování  1 200 000 - 2 141 404,09 
Změny rozpočtu vyvolal nárůst příjmů a výdajů v oblasti přijatých grantů a dotací, těžba v obecních lesích, 

splacení úvěru na předfinancování rekonstrukce lesní cesty Černoleská a přijetí dotace na akci rekonstrukce lesní 

cesty Černoleská. 

 

Příjmy 

Příjmy celkem (po konsolidaci) v Kč 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

upravený 

% rozdíl 

Daňové příjmy 6 555 172 5 967 300 110 6 555 172 100 0 

Nedaňové příjmy 3 892 890 3 972 000 98 3 892 891 100 1 

Kapitálové příjmy 16 760 0  0 16 760 100 0 

Transfery 4 251 888 180 700 463 4 251 888 100 0 

Celkem příjmy 14 716 710 10 080 000 146 14 716 711 100 1 

 

Příjmy se pro obec vyvíjely příznivě. Oproti schválenému rozpočtu byly vyšší o 4 636 710 Kč tj. cca o 46 %. 

Nárůst u příjmů byl způsobem vyššími daňovými příjmy (o cca 588 tis. Kč) a nárůstem vlastních příjmů (o cca 79 

tis. Kč). Jedná se především o tržby za prodané dřevo z obecních lesů. Nárůst u transferů (4 071 tis. Kč) byl 

obdržením dotace z POV a grantů Jihočeského kraje a obdržením dotace ze SZIF na rekonstrukci lesní cesty 

Černoleská. Nárůst u kapitálových příjmů je dán prodejem pozemků. 

 

 

Daňové příjmy 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Sdílené daně 5 962 894 5 356 300 111 5 962 894 100 0 

Místní poplatky 14 127 27 000 52 14 127 100 0 

Správní poplatky 8 155 10 000 81 8 155 100 0 

Daň z nemovitostí 535 495 544 000 98 535 455 100 0 

 

 

Nedaňové příjmy 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Příjmy  z posk. služeb a výrobků 3 423 647 3 583 000 96 3 423 647 100 0 

Ost. Příjmy v vl. činnosti 2 420 0 - 2 420 100 0 

Příjmy  pronáj. pozem. 15 801 16 000 99 15 801 100 0 

Příjmy  pronáj. ost. nem. 250 087 286 000 87 250 087 100 0 

Příjmy z pronájmu mov. věcí 1 350 5 000 27 1 350 100 0 

Příjmy z pronájmu maj. j.n. 31 705 40 000 79 31 795 100 0 

Příjmy z úroků 855 1 000 86 855 100 0 

Příjmy z dividend 45 220 38 000 119 45 220 100 0 

Přijaté neinv. dary 83 009 3 000 - 83 009 100 0 

Přijaté pojistné náhrady 16798 0 0 16798 100 0 

Přijaté kapitálové příspěvky a 

náhrady 

15498 15498 - 16 798 100 0 

Nedaňové příjmy 3 592 890 3 972 0005 98 3 892 891 100 1 
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Kapitálové příjmy 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Příjmy z prodeje pozemků 16 760 0 0 16760 100 0 

Příjmy z prodeje ost. nem. 0 0 0 0 - 0 

Kapitálové příjmy 16760 0 0 16 760 100 0 

 

Výdaje (po konsolidaci) v Kč 

Výdaje celkem 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Běžné výdaje 10 704 920 10 619 945 101 11 042 016 97 337 096 

Kapitálové 

výdaje 

1 460 928 660 055 - 1 533 290 95 72 363 

Výdaje celkem 12 165 848 11 280 000 108 12 575 307 97 409 549 

 

Výdaje dle § rozpočtové skladby – běžné výdaje 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Pěstební činnost 0 400 000 - 210 096 0 210 096 

Podpora ost. prod. čin 2 578 982 2 030 000 127 2 578 982 100 0 

Správa v lesním hospodářství 156 000 155 000 101 156 000 100 0 

Celospolečenské funkce lesů 61 774   61 774 100 0 

Ostatní činnosti v lesním 

hosp. 

 140 183 238 000 59 140 183 100 0 

Ost. záležitosti poz. 

komunikací 

408 397 81 460 - 440 397 93 32 000 

Pitná voda 162 101 264 755 20 212 101 76 50 000 

Odpadní voda, ČOV  309 480 650 300 48 309 480 100 0 

Základní škola 1 521 431 1 200 000 127 1 521 431 100 0 

Školní stravování 446 315 400 000 112 446 315 100 0 

Knihovna 74 028 58 000 128 79 028 94 5 000 

Zachování kultur. dědictví 55 345 0 - 55 345 100 0 

Rozhlas 3 945 6 000 66 3 945 100 0 

Ost. zál. sděl.pr. 27 273 28 000  27 273 100 0 

Ostatní kultura 284 409 144 000 198 284 409 100 0 

Ost. tělovýchova 87 312 80 000 109 87 312 100 0 

Dětské hřiště 4 980 10 000 49 4 980 100  

Zdravotnictví 39 060 55 000 78 39 060 100 0 

Bytové hospodářství 491 253 245 000 200 491 253 100 0 

Nebytové hospodářství 39 158 0 0 39 158 100 0 

Veřejné osvětlení 551 101 218 540 252 561 191 98 10 000 

Pohřebnictví 481 21 000  481 100 0 

Územní plánování 242 000 447 700 54 242 000 100 0 

Kom. sl. územ. rozvoj  309 000 55 242 921 70 72 3631 

Komunální odpad 182 571 190 0000 96 182 571 100 0 

Tříděný odpad 112 529 80 000 141 112 529 100 0 

Veřejná zeleň 862 634 773 000 112 862 634 100 0 

Požární ochrana 258 322 60 000  258 322 100  0 

Zastupitelstvo obce 840 755 1 036 000 81 840 754 100 0 

Volby PČR 22 000 0 0 22 000 100  

Místní správa 1 588 109 1 709 245 93 1 618 109 98 30 000 

Obecné příjmy a výdaje 23 563 29 600 80 34 496 68 10 933 

Pojištění 47 027 90 000 52 47 027 100 0 

Ostatní finanční operace 353 636 160 000  353 636 100 0 
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Ostatní činnosti 22 580 0 0 22 580 100 409 459 

Běžné výdaje celkem 12 185 848 11 280 000 108 12 575 307 97  

 

Kapitálové výdaje 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

% Rozpočet 

 upravený 

% rozdíl 

Nehmotný majetek. 0 0 - 0 - 0 

Budovy,haly, stavby 1 420 647 660 055 - 1 493 009 95 72 363 

Stroje, přístroje, zař. 40 281 0 - 40 281 100 0 

Dopravní prostředky 0 0 - 0 - 0 

Ostatní investiční transf. 0 0 - 0-  0 

Celkem 1 460 928 660 055 - 1 533 290 96 72 363 
 

Financování 

Položky skutečnost Rozpočet 

schválený 

   % Rozpočet 

upravený 

       % 

Krátkodobé financování z 

tuzemska 

0 0 - 0  

Změna stavu krátkodobých 

prostředků na bankovních 

účtech 

2 271 660 6 022 523 38 2 681 111 85 

Dlouhodobé přijaté půjčené 

prostředky 

     

Uhrazené splátky 

dlouhodobě půjčených 

-110 004 -110 004 100 -110 004 100,00 

Krátkodobě půjčené      

Splátky krátkodobě 

půjčených 

-4 712 519 -4 712 519 100 -4 712 519 100 

Op.z peněž.účtů 

org.nemaj.char.příj.a výd.. 

25 425,60 0 0 0 0 

Celkem -2 550 863 1 200 000 0 -2 141 404 119 

V roce 2013 byl přijat nový úvěr na nákup komunální techniky (traktoru) na dobu pěti let, úvěr je od listopadu 

2013 pravidelně splácen. V roce 2016 byla podepsána smlouva o úvěru s ČSOB na předfinancování rekonstrukce 

lesní cesty Černoleská. Úvěr byl splacen v roce 2017 po obdržení dotace. 

 

Výsledek plnění rozpočtu v letech 2004 – 2017 

rok příjmy výdaje Výsledek plnění 

rozpočtu 
2004 13 433 367 14 739 622 -1 306 255 

2005 5 264 940 5 268 744 -3 804 

2006 5 622 071 6 095 329 -473 258 

2007 6 140 483 6 012 541 127 942 

2008 7 287 438 6 093 852 1 193 631 

2009 5 824 358 6 718 724 -894 366 

2010 7 071 664 6 855 526 216 138 

2011 6 066 485 6 197 659 131 174 

2012 6 611 032 6 749 498 -138 466 

2013 9 392 586 7 592 755 1 799 831 

2014 8 796 914 9 168 288 - 371 374 

2015 10 953 462 7 821 215 3 132 247 

2016 11 709 647 17 700 608 -5 990 962 

2017 14 716 710 12 185 878 2 530 832 

Výsledkem plnění rozpočtu za rok 2017 byl přebytek hospodaření ve výši 2 530 832 Kč.  

Na přebytku se nejvíce podílela akce rekonstrukce lesní cesty Černoleská (realizace 2016, dotace 2017, splacení 

úvěru 2017) a ostatní neplánované akce. 
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Porovnání příjmů a výdajů v letech 2005 – 2017 v Kč 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
PŘÍJMY 5 264 940 5 622 071 6 140 483 7 287 438 5 824 358 7  071 664 

VÝDAJE 5 268 744 6 095 329 6 012 541 6 093 852 6 718 724 6  855 526 

 

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

PŘÍJMY 6  066 485 6  611 032 9  392 586 8  796 914 10  953  462 11 709 647 14 716 710 

VÝDAJE 6  197 659 6  749 498 7  592 755 9  168 288 7  821  215 17 700 608 12 185 878 

 
Vývoj příjmů i výdajů je stabilní. Výkyvy v příjmech v roce 2008 a 2010 jsou způsobeny obdržením dotací a 

grantů, v roce 2013, 2014, 2015 a 2016 pak vyšší těžbou v obecních lesích. V roce 2015 taktéž prodejem 

bytového domu č.p. 63. V roce 2016 obec přijala krátkodobý úvěr na předfinancování rekonstrukce lesní cesty 

Černoleská. V roce 2017 byl splacen krátkodobý úvěr na lesní cestu. Obec obdržela dotaci ze SZIF na tuto akci 

zpětně. Podrobnější rozbor příjmů a výdajů je v tabulkách, účetních a finančních výkazech, které tvoří přílohu 

tohoto závěrečného účtu. 

 

Organizace zřizované obcí 
Obec Horní Dvořiště je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací:  

- Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Horní Dvořiště 

- Závodní kuchyně Horní Dvořiště, příspěvková organizace 

 

Základní škola T. G. Masaryka a Mateřská škola Horní Dvořiště 
Hospodaření k 31. 12. 2017 v Kč 

Výnosy k 31. 12. 2017 4 043 771,73 

Náklady k 31. 12. 2017 3 884 110,81 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2017 -159 661,12 
Příspěvková organizace obce základní škola skončila s výsledkem hospodaření ztráta ve výši 159 661,12 Kč. 

Účetní závěrka schválena zastupitelstvem obce č. 23 dne 1. 3. 2018. Ztráta byla uhrazena v souladu 

s rozhodnutím zastupitelstva z rozpočtu obce. 

 

Závodní kuchyně Horní Dvořiště, příspěvková organizace 
Hospodaření k 31. 12. 2017 v KČ 

Výnosy k 31. 12. 2017 1 196 269,22 

Náklady k 31. 12. 2017 1 180 777,05 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2017 -15 492,17 
Příspěvková organizace závodní kuchyně skončila hospodaření ztrátou ve výši 15 492,17 Kč. 

Ztráta bude příspěvkové organizaci uhrazena z rozpočtu obce v roce 2018. Účetní závěrka schválena 

zastupitelstvem obce č. 23 ze dne 1. 3. 2018. 

 

Úvěry, půjčky, finanční výpomoci 
a) v roce 2013 obec uzavřela Smlouvu o úvěru č. 1349/13/5635 s ČSOB ve výši 550 tis. Kč na pořízení 

nového obecního traktoru včetně příslušenství, splatnost do 25. 10. 2018. Jiné smlouvy o půjčkách či 

finančních výpomocích obec neuzavřela. Úvěr je řádně splácen. 

b) v roce 2011 obec uzavřena úvěrovou smlouvu s obchodní bankou na účelový úvěr (předfinancování akce 

obnova křížové cesty). Úvěr byl čerpán k 31. 12. 2012 ve výši 408 924.00 Kč a je splatný v červnu 2013 

(nebo do 15 dnů ode dne obdržení dotace).  Úvěr od ČSOB ohledně předfinancování akce „Obnova 

křížové cesty Horní Dvořiště“ obec v květnu 2013 splatila v plné výši. 

c) v říjnu 2008 pořídila obec na základě leasingové smlouvy osobní automobil Škoda Octavia. Leasing byl 

plně uhrazen v září 2013. 

d) obec v roce 2011 uzavřela s obchodní bankou smlouvu o krátkodobém úvěru (kontokorentu) u obchodní 

banky s možným přečerpáním do 200 000 tis. Kč. Vzhledem k reorganizaci účtů u obchodní banky byla 

dne 9. 12. 2014 zrušena stará smlouva o kontokorentu a uzavřena nová.  Maximální výše úvěrového 

limitu zůstala stejná – 200 000 Kč.  K 31. 12. 2017 obec kontokorent nečerpala. 
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e) obec v roce 2016 uzavřela s obchodní bankou smlouvu o krátkodobém úvěru na předfinancování akce 

„Rekonstrukce lesní cesty Černoleská“.  Úvěr byl čerpán v prosinci 2017 ve výši 4 712 519,00 Kč. Úvěr 

byl splacen v roce 2017 po obdržení dotace. 

 

Přílohy: 
1. Účetní a finanční výkazy 

2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

3. Účetní výkazy příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

Vyvěšeno na úřední desce obce dne:    21. 5. 2018 

Sejmuto z úřední desky dne:      8. 6. 2018   

 

Informace o komunálních volbách 2018 

 
Termín voleb do obecních zastupitelstev je stanoven na pátek 5. října 2018 (14:00 - 22:00 hod.) a sobotu 6. října 

2018 (8:00 - 14:00 hod.). Pro volby do zastupitelstva v naší obci jsou oficiálně registrovány tři strany a spolky. 

Další informace přineseme v mimořádném předvolebním vydání zpravodaje na konci měsíce září.    

 

 

Loučení s páťáky 

 
 

Připomeňme si ještě jednu předprázdninovou 

událost. Poslední vysvědčení a vzpomínky na 

společné zážitky z prvního stupně naší základní 

školy si odnesli žáci 5. třídy Eduard Jeziorský, 

Šimon Šťastný a Dominik Lendacký v pátek 29. 

června 2018.  
 

Slavnostně se s nimi rozloučil i pan starosta na 

obecním úřadě, kde jim popřál šťastný vstup do 

nové etapy života a hodně úspěchů v nové škole. 

Poté následoval zápis do pamětní knihy obce, 

předání dárků a pamětních listů. 

 

 

 

 

Prázdniny ve školním roce 2018/2019 

 
Z důvodu dopravní obsluhy autobusy v naší obci přinášíme informaci o termínech prázdnin v novém školním roce 

2018/2019 

 

1. pololetí: pondělí 3. září 2018 – čtvrtek 31. ledna 2019 

Podzimní prázdniny: pondělí 29. října a úterý 30. října 2018 

Vánoční prázdniny: sobota 22. prosince 2018 – středa 2. ledna 2019 

Pololetní prázdniny: pátek 1. února 2019 

Jarní prázdniny (Český Krumlov): pondělí 4. 2. – neděle 10. 2. 2019 

2. pololetí: pondělí 4. února – pátek 28. června 2019 
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Informační zpravodaj – periodický tisk územního 

samosprávního celku vydává Obec Horní Dvořiště 

382 93 Horní Dvořiště 26, IČ 00245887, tel. 380747912, 

6x v roce a je bezplatně dodáván do všech domácností, 

nákladem 200 výtisků.  Evidenční číslo MK ČR E 19945 

 

Příspěvky do zpravodaje, vzkazy, informace, pozvánky, 

popř. připomínky odevzdejte, prosím, v kanceláři 

Obecního úřadu, nebo zasílejte na e-mail: 

obecnizpravodaj@email.cz, 

Uzávěrka 5. čísla v r. 2018 : 20. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum konání příštího veřejného zasedání 

zastupitelstva je stanoven 

na čtvrtek 27. 09. 2018 v 17:00 hod. 

 

Všichni občané jsou srdečně zváni. 

 
 

 

Naši jubilanti 

 

Martin Vajda  80 let (*02. 07.) 

Anna Mondeková 75 let (*07. 07.) 

 
Srdečně 

gratulujeme a 

přejeme, 

 co za peníze 

k mání není hodně 

štěstí, pohody a 

hlavně pevné 

zdraví. 

 

 

Citáty pro život 
 

„Nejlepší myšlenka je ta, která ponechává vždy 

určitou skulinu pro možnost, že všechno je současně 

úplně jinak." -- Havel Václav 

 

"Nejmocnější je ten člověk, který ovládl sám sebe." 
– Seneca 

 

"Každý je génius. Ale pokud budete posuzovat rybu 

podle její schopnosti vylézt na strom, bude celý svůj 

život žít s vědomím, že je neschopná." -- Albert 

Einstein 

 

 

15. ročník – turnaj v malé kopané –  

Horní Dvořiště 21. 7. 2018 

 
Již poměrně slušnou tradici má turnaj v malé kopané 

v Horním Dvořišti, který se letos konal již po 

patnácté. Tentokrát se do zápolení přihlásilo třináct 

týmů, i když ještě 24 hodin před začátkem jich bylo 

nahlášeno šestnáct. Hrálo se ve třech skupinách. V 

áčku a béčku byly čtyři týmy, jediné céčko bylo 

pětičlenné. Z každé skupiny postupovaly první dva 

týmy, z céčka pak i třetí a poslední čtvrtfinálová 

místenka byla připravena pro lepší tým ze třetího 

místa ze dvou čtyřčlenných skupin. Hrací doba byla 

pořadateli stanovena na dvakrát dvanáct minut. 

A: 

Tři týmy do čtvrtfinále se probily z áčkové skupiny. 

Vzájemně se totiž dokázaly porazit a na svém kontě 

měly po třech zápasech shodný počet šesti bodů. O 

jejich pořadí musela rozhodnout minitabulka ze 

vzájemných duelů a z ní jako vítězové vyšli 

Besedničtí Kanonýři, tradiční to účastník turnaje v 

Horním Dvořišti. Z dvojky nakonec postupoval 

dolnodvořišťský Selák, který překvapil výhrou nad 

ambiciózními Bombarďáky z Českých Budějovic. 

Výhru 2:0 jistil nádherným gólem z přímého kopu 

Jan Salzer, dělovka skončila v horním rohu s 

odrazem o břevno. Poslední místo bez jediného bodu 

obsadil celek FC Radost pohledět. Vskutku radost 

pohledět. Dresy byly pěkné, modrá varianta 

reprezentace České republiky. 

Selák – Radost 6:1 (Pěnčík 2, Salzer, Pecha, 

Doucha, Tesař – Rejek), 

Kanonýři – Bombarďáci 3:4 (Šálek 2, Vlačuha – 

Petscher 3, Horák), 

Radost – Bombarďáci 1:11 (Matucha – Horák, Hric 

3, Petscher, Kroka 2, Haman), 

Selák – Kanonýři 1:3 (Pecha – Dzietonický, 

Vlačuha, Chyňava), 

Kanonýři – Radost 10:1 (Šálek 3, Vlačuha, Hurný, 

Postl 2, Froněk – Kubo), 

Bombarďáci – Selák 0:2 (Pecha, Salzer), 

1. Kanonýři 16:6 6 bodů 

2. Selák 9:4 6 bodů 

3. Bombarďáci 15:6 6 bodů 

4. Radost 3:27 0 bodů 

B: 

Favority béčka byly dle papírových předpokladů 

celky kaplického Parohu a českokrumlovského 

Roma. Jejich vzájemný duel byl vyrovnaný a 

otevřený až do samotného konce. Těsná výhra v 

poměru 2:1 přiřkla první místo mladým Parožákům. 

Hráči Roma sice ve třech zápasech nasázeli svým 

soupeřům o třináct gólů více než Parožáci, ale s 

jednou prohrou se museli spokojit s druhým místem. 

Tři získané body nestačily na postup zástupcům 

mailto:obecnizpravodaj@email.cz


8 

 

celku Imperator Casinos. S nulou na kontě bodů pak 

zakončila základní skupinu a tím i celý turnaj 

Squadra Azura. 

Romo – Imperator 9:1 (Mart. Kotlár II. 5, Mil. 

Kotlár, Mart. Kotlár 2 – Zb. Fatura), 

Paroh – Squadra 3:0 (Urazil 2, O. Říha), 

Paroh – Imperator 1:0 (Štrbačka), 

Squadra – Romo 0:9 (Mart. Kotlár II. 5, Bílý 2, Mil. 

Kotlár, Mart. Kotlár), 

Imperator – Squadra 2:1 (A. Babůrek, Sargánek – 

Rada), 

Romo – Paroh 1:2 (Mart. Kotlár II. – Štrbačka, 

Urazil), 

1. Paroh 6:1 9 bodů 

2. Romo 19:3 6 bodů 

3. Imperator 3:11 3 body 

4. Squadra 1:14 0 bodů 

C: 

Favoritem na postup a na první místo ve skupině C 

byla kaplická Rafanda. Hráčská kvalita byla na 

jejich straně, což se také v jednotlivých zápasech 

prokázalo a nakonec z toho opravdu byl postup do 

čtvrtfinále z první příčky. Jediný, kdo je dokázal 

potrápit ve vzájemném střetnutí, byl pořádající 

Dream team. Nakonec i on podlehl, i když až gólem 

z poslední minuty. Přesto to byl i pro ně postup a to 

z druhého místa se ziskem devíti bodů, když je táhl 

především střelecky disponovaný Růžička. Týmy na 

třetím a čtvrtém místě měly shodný počet čtyř bodů 

a nerozhodný vzájemný zápas. Lepší skóre přiřklo 

postup hráčům American Chance Casino, jenomže ti 

se kvůli pracovním povinnostem postupu vzdali ve 

prospěch českokrumlovského S.A.K.. Bez bodů 

zakončili základní skupinu Latupovci a tím pádem 

také bez šance na další postup. 

Latupovci – Dream 0:7 (Bandík 3, Pe. Karala 2, 

Smějšík, Lendacký), 

Rafanda – SAK 6:0 (Ginzel, Zedek 2, Karafiát, 

Sedlák), 

Latupovci – American 0:2 (Vaňásek, Ježek), 

Dream – American 2:0 (Růžička 2), 

Rafanda – Latupovci 7:3 (Pexa 2, Zedek, Grznárik, 

Sedlák, Bordač, Šimůnek – 

F. Kotlár 2, Jedlička), 

American – SAK 2:2 (M. Hajdák, Broum – Ambrož, 

Elfmark), 

Rafanda – Dream 3:2 (Grznárik 2, Sedlák – Galac, 

Bandík), 

SAK – Latupovci 5:3 (Toman, Doubek 2, Elfmark – 

F. Kotlár, Figura, L. Cipín), 

American – Rafanda 4:8 (Vaňásek 2, Havel, Broum 

– Zedek, Sedlák, Ginzel 2, Grznárik, Pexa), 

Dream – SAK 3:1 (Růžička 3 – Doubek), 

1. Rafanda 24:9 12 bodů 

2. Dream team 14:4 9 bodů 

3. S.A.K. 8:14 4 body 

4. American 8:12 4 body 

5. Latupovci 6:21 0 bodů 

ČF: 

Tři ze čtyř čtvrtfinálových střetnutí byla vyrovnaná 

přesto se však z postupů mezi nejlepší čtyřku 

radovaly favorizované týmy. Hned v tom prvním 

měli hráči Roma starosti s nepříjemným Selákem, 

jehož hráči svou kůži lacino neprodali. Efektivnější 

v koncovce však přece jenom bylo českokrumlovské 

Romo, a tím pádem i postup do semifinále. Větší 

šance na semifinále se dávaly poté i Rafandě, která 

poměřila síly s českobudějovickými Bombarďáky. 

Větší vyrovnanost v kádru Rafandy byla základem 

úspěšného postupu. Soupeř byl sice nepříjemný, ale 

v tomto utkání na svého soupeře prostě a jednoduše 

nestačil.  

 
Domácí Dream team se pak pokusil o překvapení 

proti kaplickému Parohu. Do karet mu hrál fakt, že v 

tu dobu měl Paroh na střídání již jen jediného hráče 

a v brance hráče z pole, Divokého. Paroh poslal do 

vedení prvním gólem na turnaji Daniel, ale po 

změně stran srdnatě bojující Horní Dvořiště 

vyrovnalo. Jenomže Robert Daniel následně v 

krátkém časovém úseku zkompletoval hattrick a 

postup slavil Paroh. Poslední čtvrtfinále pak bylo 

nejjednoznačnější záležitostí. Kanonýři S.A.K.  

smetli osmi góly, o které se postaralo šest hráčů. 

Favorit neponechal nic náhodě a bezpečně jistil 

postup mezi nejlepší čtyři týmy turnaje. 

Romo – Selák 4:2 (Mart. Kotlár II. 2, N. Kotlár, Mil. 

Kotlár – Tesař, Pecha), 

Rafanda – Bombarďáci 4:1 (Zedek, Bordač, Sedlák, 

Pexa – Hric), 

Dream team – Paroh 1:3 (Růžička – Daniel 3), 

Kanonýři – SAK 8:1 (Šálek 3, Postl, Froněk, 

Vlačuha, Dzietonický, Tröstr – Rada), 

SF: 

Vyrovnaná bitva se dala očekávat mezi tradičními 

soupeři, kteří na sebe narazili v prvním 

semifinálovém duelu. Kaplický Paroh však limitoval 

fakt, že v té době byli již nuceni hrát bez střídání a 

Kanonýři toho dokázali využít. Velice záhy se ujali 

vedení, které pak v krátkém sledu navýšili o další 

dva góly. V dalším průběhu pak vedli Kanonýři 4:1 

a pohodlně kráčeli k finále. Jejich lehkovážnost se 

jim málem vymstila, když Parožáci nic nevzdávali a 
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díky trefám Daniela a Urazila se přiblížili na rozdíl 

jediné branky. Hra vabank však nakonec přinesla 

pečetící gól Kanonýrů do odkryté branky Parohu. V 

druhém duelu si Rafanda proti Romu pohlídala 

začátek zápasu a po gólech Bordače a Sedláka měla 

dvoubrankový náskok. Soupeř sice díky patnácté 

trefě nejlepšího střelce turnaje Martina Kotlára II. 

snížil na rozdíl jednoho gólu, ale Rafanda další 

vývoj střetnutí kontrolovala, a nakonec se zrodila 

pohodová výhra o čtyři góly. 

Paroh – Kanonýři 3:5 (Štrbačka, Daniel, Urazil – 

Šálek, Vlačuha 2, Postl), 

Rafanda – Romo 5:1 (Bordač 2, Sedlák, Kališ, 

Grznárik – Mart. Kotlár II.), 

penalty o třetí místo 

V penaltovém rozstřelu o konečné třetí místo mezi 

Romem a Parohem byli nakonec šťastnější zástupci 

z Českého Krumlova, kteří dokázali proměnit tři ze 

čtyř pokutových kopů, což nakonec stačilo. 

Paroh – Romo 1:3 na penalty (rozh. pen. Milan 

Kotlár), 

 

Finále 

Ve finálové bitvě se dala očekávat vyrovnaná partie, 

mírně favorizovaná však byla spíše kaplická 

Rafanda. Jenomže brzký gól v jejich síti vše 

dokonale obrátil ve prospěch jejich finálového 

soupeře. Skóre otevřel umístěnou střelou po zemi 

kapitán Kanonýrů Stanislav Šálek. Stejný hráč pak 

přidal i druhý gól a Besedničtí byli na nejlepší cestě 

za celkovým triumfem. Rafanda bojovala a v 

houstnoucím dešti se jí podařilo snížit Zedkovým 

gólem. Definitivní rozhodnutí však padlo z kopačky 

„kanonýra“ Dzietonického, jehož šťastná trefa finále 

definitivně rozhodla. 

Kanonýři – Rafanda 3:1 (Šálek 2, Dzietonický – 

Zedek), 

Při závěrečném hodnocení starosta obce Horní 

Dvořiště Zdeněk Kemény ve spolupráci s předsedou 

oddílu Karlem Píchou poděkoval všem přítomným 

za účast a za předvedené výkony. Pořadatelé pak 

ocenili nejlepší. Korunu krále střelců si na tomto 

turnaji poněkolikáté vystřílel hráč FC Romo Český 

Krumlov, patnáctigólový Martin Kotlár II. 

Nejlepším gólmanem byl vyhlášen Zbyněk Smutek 

hájící barvy domácího Dream Teamu. Poté byly 

vyhlášeny všechny týmy a ty nejlepší si odnesly 

poháry. Poděkování se dočkala i trojice arbitrů, která 

odřídila všechna turnajová utkání, jmenovitě Pavel 

Hladík, Jaroslav Holub a Antonín Petroušek. 

 

Tabulka střelců 

16 – M. Kotlár II (Romo), 

12 – Šálek (Kanonýři), 

7 – Vlačuha (Kanonýři), 

Zedek (Rafanda), 

Sedlák (Rafanda), 

6 – Růžička (Dream team), 

Konečné pořadí 

 

1. Kanonýři Besednice 

2. Rafanda Kaplice 

3. FC ROMO Český Krumlov 

4. Paroh team Kaplice 

5. DREAM TEAM Horní Dvořiště 

6. FC SELÁK Dolní Dvořiště 

7. FC Bombarďáci České Budějovice 

8. S.A.K. Český Krumlov 

9. AMERICAN CHANCE CASINO Dolní Dvořiště 

10. IMPERATOR CASINOS Dolní Dvořiště 

11. Latupovci 

12. SQUADRA Azura 

13. FC RADOST POHLEDĚT 

 

Zaniklé osady 

 

 

Klopanov  (Kropfetschlag) 
Kategorie:        Osada   (správní obec: Rybník) 

První písemná zmínka o místě se objevuje v 

rožmberském urbáři v r. 1379. Při sčítání v r. 1930 

bylo v Klepanově (Klopanově) 20 domů a 129 

obyvatel, z toho 127 německé národnosti a 2 

cizozemci. V 60. letech se uvádí jako neobýváno-

zbořeniště. Procházela tudy ženijní ochrana st. 

hranice. Pod 4 lípami uprostřed údolí stávala na 

zdobeném podstavci barokní socha J. Nepomuckého 

- kromě ruin jediný svědek dřívějšího osídlení.  
 

 

Klopanov focený směrem k Bludovu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Místo je identifikovatelné pouze podle linie lesa 

 s loukami v horní části 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zanikleobce.cz/index.php?obec=638
http://www.zanikleobce.cz/index.php?menu=11&typ=20


10 

 

 

Klopanov č. p. 1 
 
Křižovatka od H. Dvořiště směrem na Bludov 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Bludov  (Pludau) 

Kategorie: Osada    

Důvod zániku: Postupně vysídleno po r. 1945  

Prvá zpráva je v rožmberském urbáři jako „villa Bludov ad castrum Rosenberg“. Pod panství Rožmberk patřil až 

do roku 1850. Základem bylo staročeské příjmení Blúd a znamenal „bloudění tělem i duší“. Jméno Bludov 

znamenal Bludův dvůr. Dle Tereziánského katastru zde bylo 42 poddaných starších 13 let a na konci 19. století 

zde v 17 domech žilo sto obyvatel a osada patřila farou pod Horní Dvořiště a místně do soudního okresu Vyšší 

Brod. 
 

Současný pohled na Bludov od železniční trati - zřejmě pohled na místo, kde stál dům č. p. 4  

  

__________________________________________________________________________________ 

 
 

 

TJ Horní Dvořiště, z.s.-ROZPIS DOMÁCÍCH MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ – podzim 2018/19 
 

 

 

www.sokolhornidvoriste.webnode.cz 

KATEGORIE DEN DATUM VÝKOP SOUPEŘ  

Přípravka Pá. 31. 08. 2018 16 : 30 Kaplice  

Muži Ne. 02. 09. 2018 13 : 30 Kaplice  

Přípravka Pá. 14. 09. 2018 16 : 30 Vyšší Brod  

Muži Ne. 16. 09. 2018 13 : 00 Holubov  

Muži Ne. 30. 09. 2018 12 : 30 ROMO ČK možná hřiště Dolní Dvořiště 

Přípravka Pá. 05. 10. 2018 16 : 30 Větřní  

Muži Ne. 14. 10. 2018 12 : 00 Rožmberk možná hřiště Dolní Dvořiště 

Přípravka Pá. 19. 10. 2018 16 : 30 Český Krumlov „A“  

Muži Ne. 28. 10. 2018 11 : 00 Benešov nad Černou  

http://www.zanikleobce.cz/index.php?obec=3603
http://www.zanikleobce.cz/index.php?menu=11&typ=20
http://www.zanikleobce.cz/index.php?menu=11&duv=neos

